
05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

Pregão Eletrônico
Este pregão possui 1 Ata Complementar

Ver Ata Original   

195012.72018 .10780 .4770 .4140257632

 MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
 Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

 Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba
  

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1
 Nº 00007/2018 (SRP) 

  
Às 15:00 horas do dia 05 de outubro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
pelo instrumento legal Det. nº 101 de 12/04/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto
nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 59570001032201848, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº
00007/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de pavimentação asfáltica de vias públicas em CBUQ sobre
paralelepípedo em diversos municípios e Comunidades da área de atuação da 7ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado do Piauí,
através de Sistema de Registro de Preços SRP., tendo em vista Srs. Licitantes, tendo em vista um equívoco em lançar no valor negociado, da
proposta da Construtora Hidros, o valor global do certame, retornaremos o pregão para a fase de habilitação com vistas a corrigir a falha, sendo
que será mantida a habilitação da Construtora Hidros..

 
 
Item: 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Contratação dos serviços de pavimentação asfáltica de vias públicas em CBUQ sobre paralelepípedo em diversos
municípios e Comunidades da área de atuação da 7ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado do Piauí, através de Sistema de Registro
de Preços SRP.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 151.200 Unidade de fornecimento: m²
Valor estimado: R$ 18.479.865,2300 Situação: Aceito e Habilitado
 
Aceito para: CONSTRUTORA HIDROS LTDA, pelo melhor lance de R$ 97,0000 e a quantidade de 151.200 m² .
 

Histórico
Item: 1 - Serviço Engenharia

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de
Fase

04/10/2018
14:23:15 Volta de Fase para Habilitação

Negociação
de valor

05/10/2018
15:03:16

Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA HIDROS LTDA, CNPJ/CPF: 12.066.346/0001-71, pelo
melhor lance de R$ 97,0000 Motivo: Tendo em vista um equívoco em lançar no valor negociado, da proposta da
Construtora Hidros, o valor global do certame.

Habilitado 05/10/2018
15:05:18

Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA HIDROS LTDA, CNPJ/CPF: 12.066.346/0001-71, pelo
melhor lance de R$ 97,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Sistema 04/10/2018
14:23:15

Sr(s) fornecedor(es), o item 1 está retornando à fase de Habilitação.

Sistema 04/10/2018
14:23:15

Este pregão foi reagendado para 05/10/2018 15:00.

Pregoeiro 05/10/2018
15:02:20

Boa tarde, Srs. Licitantes, tendo em vista um equívoco em lançar no valor negociado, da proposta da
Construtora Hidros, o valor global do certame, retornamos o pregão para a fase de habilitação com

vistas a corrigir a falha, sendo que será mantida a habilitação da Construtora Hidros.
Sistema 05/10/2018

15:05:18
Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na

situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado na aceitação´.
Pregoeiro 05/10/2018

15:05:46
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 05/10/2018 às 15:27:00.

 

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora Observações

Volta de Fase 04/10/2018
14:23:15

Srs. Licitantes, tendo em vista um equívoco em lançar no valor negociado, da proposta da Construtora Hidros,
o valor global do certame, retornaremos o pregão para a fase de habilitação com vistas a corrigir a falha, sendo
que será mantida a habilitação da Construtora Hidros.. Reagendado para: 05/10/2018 15:00

Abertura de Prazo 05/10/2018
15:05:18 Abertura de prazo para intenção de recurso

Informado
Fechamento de Prazo

05/10/2018
15:05:46 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 05/10/2018 às 15:27:00.

 
Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar,
foi encerrada a sessão às 15:27 horas do dia 05 de outubro de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

  

 
KATIA FERNANDA DE CARVALHO TORRES LIMA 

 Pregoeiro Oficial

 
JACYMAR BANDEIRA DA SILVA

 Equipe de Apoio

 
AEDSON LUIS CASTRO DOS ANJOS

 Equipe de Apoio

 

Ver Ata Original   
 

Voltar   

javascript:self.print()

